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Der er ikke indgået en bilateral aftale med Norge og Færøerne for fiskeriet i 2010. Det indebærer, at der 
ikke er adgang til fiskeri i norsk og færøsk zone fra årets begyndelse. 

Kvoter for bestande, som indgår i forhandlingerne med Norge fastsættes foreløbigt til 65 pct. af 2009-
kvoterne i afventning af aftale med Norge.  

Rådet og Kommissionen har afgivet en erklæring, hvorefter der udtrykkes støtte til yderligere eksperi-
menter og udvikling af fuldt dokumenteret fiskeri i 2010.  

Undtagelse fra TAC/kvoteforordningen for videnskabeligt forsøgsfiskeri videreføres uændret i 2010. 

Kvoten for torsk i Kattegat reduceres med 25 pct. i henhold til den langsigtede plan for torsk. 

Kvoten for tunge i Skagerrak og Kattegat reduceres med 12 pct.  

Kvoten for lange i Skagerrak og Kattegat reduceres med 10 pct. 

Kvoten for jomfruhummer i Skagerrak/Kattegat er uændret. 

Kvoten for jomfruhummer i Nordsøen reduceres med 1 pct. 

Der er fastsat nye forvaltningsområder for hestemakrel. 

Kvoten for atlanto-skandisk sild reduceres med 10 pct. 

Kvoten for ising/skrubbe er uændret.  

Kvoten for rødtunge/skærising reduceres med 4 pct.  

Kvoten for pighvar/slethvar reduceres med 10 pct.  

Kvoten for sildehaj fastsættes til 0. 

Kvoterne for pighaj fastsættes til 0 i Skagerrak/Kattegat og i Nordsøen – dog tillades bifangster på 10 
pct. af 2009-kvoten.  

 

Fiskeriindsatsregulering - kilowatt-dage 

Der fastsættes nye, justerede indsatslofter for de regulerede redskabskategorier i TAC/kvoteforord-
ningen. De nye reduktioner for 2010 træder i kraft 1. februar 2010 og løber frem til 31. januar 2011.  

For visse trawlredskaber reduceres kilowatt-dage i Kattegat med 25 pct. og i Nordsøen og Skagerrak 
med 13,3 pct. i forhold til 2009. 

Der afgives en erklæring om, at der skal udarbejdes regler, som muliggør genindsættelse af en 
fartøjsgruppe i fiskeriindsatsregimet, efter at de i en periode har været undtaget fra regimet som følge 
af fiskeri med meget selektivt redskab. Ved beregningen af den fiskeriindsats, der genindsættes vil der 
ske justering i overensstemmelse med de årlige indsatsreduktioner, som har fundet sted i henhold til 
den langsigtede torskeplan.  

 

                                                 
1 Alle henvisninger til stigninger/reduktioner i TAC’er er sammenligninger med TAC’er for 2009. 



Andre elementer 

En række midlertidige tekniske regler og kontrolregler er fjernet fra TAC/kvoteforordningen og 
overført til andre forordninger, herunder forordning om midlertidige tekniske regler og ny 
kontrolforordning i lyset af de nye beslutningsprocedurer, som er indeholdt i Lissabontraktaten. 

Den aftale, som Danmark og Sverige har indgået i 2008 om at indføre lukkede områder i Kattegat i 
torskens gydeområde og i torskens gydeperiode, videreføres. 


